АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2018                                                                                                                    № 49

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков гражданам

для индивидуального жилищного строительства,

ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Стёпанцевское», рассмотрев

протест Вязниковского межрайонного прокурора от 28.04.2018 № 2-1-2018

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,
утвержденный постановлением администрации от 02.03.2015 № 24, следующие

изменения:

1.1. Изложить пункт 3.4.2. административного регламента в следующей
редакции:

«3.4.2. Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения
заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении

участвовать в аукционе не поступили, ответственный исполнитель совершает одно

из следующих действий:

1) осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или проекта

договора аренды земельного участка в трех экземплярах, их подписание и

направление заявителю при условии, что не требуется образование или уточнение
границ испрашиваемого земельного участка;

2) принимает решение о предварительном согласовании предоставления
земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного Кодекса при

условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его

2

границы, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О

государственной регистрации недвижимости», и направляет указанное решение

заявителю. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в

соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок принятия

указанного решения может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка. Об отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских)

хозяйств, поступивших в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, и о
продлении срока принятия решения о предварительном согласовании

предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».

2. Удовлетворить протест Вязниковский межрайонной прокуратуры от
28.04.2018 № 2-1-2018.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в

газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                       О.Ю. Рябинина